CAPITULO XIV.

Ultimas palabras de Tobit. Predice la ruina de Nínive y el restablecimiento de Jerusalem. El joven Tobias sale de Nínive. Su muerte.

I. *Tobit* acabó de dar gloria á Dios. I. *Et finem fecit Tobit laudandi Deum.*

Y 1. Este es el sentido del griego, *confitendi*. La palabra *Deum* no está expresa.

nerationum cunctis te laetis vocabitur.

12. *Maledicti omnes qui te oderunt: sed erunt in secula benedicti omnes qui te diligunt.*

13. *Gaude et laetare de filiis iustorum, nam congregabuntur, et benedicent Domino iustorum.*

14. *Quam beati erunt qui te diligunt! Illi de pace tua laetabuntur. Beati illi qui dolere de omnibus calamitatibus tuis: nam de te gaudebunt, cum omnem tuam gloriam intuebuntur, et in secula laetabuntur.*

15. *Laudet anima mea Deum regem magnam.*

16. *Nam Jerusalem aedificabitur sapphiro et smaragdo, muri tui lapide pretioso, turres et propugnacula tua auro mundo.*

17. *Plateae Jerusalem beryllo et carbunco et lapide Saphir sternentur.*

18. *Et omnes vici eius cunctis, Alleluia, cum laudibus, et dicent: Benedictus Deus, qui te in omnia secula magnam fecit.*

2. *Erat autem annorum quinquaginta octo, cum amisit oculos, et post octo annos visum recepit, fecitque eleemosynas: insuper et timuit Dominum Deum, atque cum laudavit.*

3. *Venit autem ad multam senectutem, vocavitque filium suum cum eius filiis, eique dixit: Fili, sume filios tuos [ego enim senui, et e vita brevi excedam]:*

4. *Abi in Mediam, filii: ego enim persuasum habeo, Níniven, iuxta omnia quae de ea locutus est Ionas propheta, subversam iri [in Media autem res erunt ad tempus peccatorum]; et fratres nostros qui in terra sunt, ex ea optima terra dispersum iri, et Jerusalem reductum iri in solitudinem, et desertam fore usque ad tempus.*

5. *Sed eos Deus rursum miserabitur, atque eos in terram reducet, et templum aedificabunt [sed non tale quale erat prius], postquam seculi temporum finem habuerint. Post haec ab exiliis revertentur, et Jerusalem splendide instaurabunt, et domus Dei in ea magnifice*

2. Tenia cincuenta y ocho años cuando perdió la vista, y ocho años despues la recobró; hacia limosnas, y continuaba temiendo al Señor Dios y dándole gloria.

3. Llegó á una grande vejez, y llamó á su hijo y á los hijos de su hijo, y le dijo: Hijo mio, recoge á tus hijos (porque yo estoy muy viejo, y pronto he de salir de esta vida).

4. Hijo, vete á Media, porque estoy persuadido de todo lo que dijo el profeta Jonas de Nínive, que será destruida (mas en la Media reinará la paz algun tiempo), y nuestros hermanos dispersos sobre la tierra y deserrados de su excelente pais; Jerusalem quedará sola, y la casa de Dios que está en medio de ella será incendiada, y permanecerá desierta hasta cierto tiempo.